
Sekcja Odonatologiczna Polskiego Towarzystwa Entomologicznego
i Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska w Katowicach

zapraszają do udziału w:

VIII Ogólnopolskim Sympozjum Odonatologicznym PTE
„Ważki – w krajobrazie naturalnym i przekształconym”, Węglowice, 23-26.06.2011

KOMUNIKAT NR 1

Motyw  przewodni  sympozjum  to  życie  ważek  w  siedliskach  naturalnych, 
niezmienionych działalnością człowieka oraz przekształconych w różnym stopniu i z różnych 
powodów. Przyszła  pora przyjrzeć się czy ważki  mają szansę na zachowanie  ich ostoi  w 
różnych  typach  krajobrazów  –  kulturowym,  rolniczym,  leśnym,  miejskim, 
uprzemysłowionym, w Polsce, w Europie i na Świecie. 

Na miejsce  sympozjum wybraliśmy miejscowość na  skraju  Parku Krajobrazowego 
„Lasy nad Górną Liswartą”, jednego z niewielu obszarów w województwie śląskim, gdzie 
można  znaleźć  jeszcze  naturalne  siedliska  ważek  i  jednocześnie  wiele  typów  siedlisk 
wtórnych, powstałych przy udziale człowieka. Teren piękny przyrodniczo, mało zbadany pod 
kątem występowania ważek. Może uda nam się uzupełnić informację o faunie tego obszaru? 

Na ubiegłorocznym sympozjum okazało się, że terenu nigdy nie mamy dość, dlatego 
zamierzamy połączyć spotkanie naukowe z warsztatami w plenerze. Może uda się wypatrzyć 
– iglicę małą, żagnicę torfowcową, gadziogłówkę żółtonogą, miedziopierś północną, ważkę 
rudą, lecichę małą czy zalotkę spłaszczoną albo odłowić larwy przenieli dwuplamej, wielkie 
rzadkości na Śląsku. Będziemy również na obszarze, gdzie stykają się ze sobą zasięgi kilku 
gatunków z północy i  z południa,  co da nam okazję do uzupełnienia  naszych  danych  do 
monitoringu gatunków ciepłolubnych i innych o tendencjach nomadycznych. 

Spodziewamy się  szerokiego  zakresu  tematów  wystąpień.  Zachęcamy  do  relacji  z 
różnych stron Świata oraz z najbliższego otoczenia, zarówno z wypraw terenowych, jak i z 
hodowli laboratoryjnych.

Wzorem poprzedniego sympozjum nie planujemy druku tomu streszczeń, natomiast 
autorów wystąpień tradycyjnie zapraszamy do biuletynu „Odonatrix”. 

Poniżej przedstawiamy wstępne informacje o planowanym sympozjum.

Miejsce: Węglowice 3, Zespół Szkół im. Synów Pułku, 42-133 Węglowice  (+/- połowa drogi 
między Częstochową i Lublińcem, 7,5 km na północ od miejscowości Herby).

Termin: 23.06.2011 (czwartek, zjazd uczestników popołudniem i wieczorem) – 26.06.2011 
(niedziela, rozstanie po obiedzie).



Orientacyjne  koszty  (zakładamy,  że  wszystkie  opłaty  będą  zebrane  bezpośrednio  po 
przyjeździe):

• wpisowe – 40 zł,
• nocleg (jedna doba) – 70 zł  (pokój  trzyosobowy w części  hotelowej,  czyli  około 25-35 

zł/osobę) lub 65 zł (pokój trzyosobowy na campingu, koszty dzielą się jak wyżej),
• posiłki  –  śniadanie  7  zł,  obiad  12  zł,  kolacja  6  zł  (zalecamy  skorzystanie  z  pełnego 

wyżywienia, ponieważ w okolicy nie ma restauracji i większych sklepów, a kuchnia jest 
domowa).

Ważny i nieprzekraczalny termin:
• do 23.04. 2011– zgłoszenie udziału (przysłanie karty zgłoszeniowej)

Kontakt z organizatorem: Alicja Miszta, Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, ul. 
Św. Huberta 35, 40-543 Katowice, tel. 32 2095008, e-mail: a.miszta@cdpgs.katowice.pl

Zapraszamy serdecznie!!!
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